
COMUNE   DI   GENONI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Deliberazione GIUNTA COMUNALE
N. 31   Del  30-04-2019

COPIA

Oggetto: Elezioni membri Parlamento Europeo del 26 maggio 2019 destinati all'Italia
- Delimitazione e assegnazione degli spazi elettorali destinati alla
propaganda diretta

L’anno  duemiladiciannove , addì  trenta del mese di aprile alle ore 08:30 in GENONI nella
sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del
giorno.

Presiede l’adunanza il Sig. Soddu Roberto – Sindaco

All’appello risultano:

Soddu Roberto Sindaco P
SERRA GIANLUCA Vicesindaco A
MELIS GIUSEPPE Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca.

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta
la seduta.



VISTI i D.P.R. in data 22/03/2019 pubblicati nella G.U. n.71 del 25/03/2019 di convocazione dei
comizi per il giorno 26 maggio 2019 per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti
all’Italia;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 23 del 12/04/2019 con la quale è stato costituito
l’ufficio elettorale comunale per gli adempimenti relativi alla consultazione in argomento;

VISTA la Legge n. 212 del 04/04/1956 recante norme per la disciplina della propaganda elettorale,
come modificata con Legge n. 147 del 27.12.2013;

VISTE altresì:
la Legge n. 28 del 22.02.2000 in materia di “Disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di-
informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica";
la G.U. serie generale n. 80 del 04/04/2019 nella quale sono stati pubblicati, la Delibera del-
28/03/019 dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e il Provvedimento in data
02/04/2019 della Commissione Parlamentare per l’indirizzo generale e la vigilanza dei
servizi radio televisivi recante disposizioni in materia di comunicazioni politiche;
la Delibera n. 615/18/CONS del 19 dicembre 2018 dell’Autorità per le garanzie nelle-

comunicazioni, recante “Disposizioni di attuazione della disciplina in materia di
comunicazione politica e di parità di accesso ai mezzi di informazione relative alle
campagne per le elezioni del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale
delle regioni Abruzzo e Sardegna”;
le istruzioni contenute nella Circolare a carattere permanente del Ministero dell’Interno n.-

1943/V dell’08.04.1980;
la nota Prot. 33098 del 10.04.2019 della Prefettura di Cagliari UTG per gli adempimenti in-

materia di propaganda elettorale;

RICHIAMATI:
l’art. 1 comma 400 lett. h) della Legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di stabilità), con il-

quale è modificata la legge 4 aprile 1956 n.212, per effetto delle quali sono stati soppressi
gli spazi per le affissioni di propaganda indiretta e ridotti quelli per le affissioni di
propaganda diretta;
l’art. 1 comma 1 della Legge n. 212 del 04.04.1956 e s.m.i. il quale stabilisce che-

l’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri manifesti è effettuata esclusivamente
negli appositi spazi a ciò destinati in ogni Comune;
l’art. 2 della Legge n. 212 del 04.04.1956 e s.m.i. il quale stabilisce che la Giunta Comunale,-

tra il 33° e il 31° giorno antecedente a quello della votazione, è tenuta a stabilire in ogni
centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti speciali spazi, a mezzo di distinti
tabelloni o riquadri, da destinare alle affissioni di stampati, giornali murali od altri e di
manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla
competizione elettorale con liste di candidati e da parte dei singoli candidati;

RICHIAMATA la delibera della G.C n.29. del 23.04.2019 – Individuazione degli spazi elettorali
destinati alla propaganda diretta;

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 30-04-2019 COMUNE DI GENONI Pag. 2



VISTA la Circolare della prefettura di Cagliari Prot. 36743 del 24.04.2019 avente ad oggetto
l’elenco delle liste secondo l’ordine di sorteggio per la circoscrizione “V - Italia Insulare” relativa
alle liste dei candidati ammesse definitivamente con l’indicazione del relativo contrassegno e del
numero d’ordine risultante dal sorteggio effettuato in data 24.04.2019 secondo il prospetto di
seguito riportato:

NUMERO - LISTA
FRATELLI D’ITALIA1
PARTITO DEMOCRATICO2
POPOLO DELLA FAMIGLIA- ALTERNATIVA POPOLARE3
FORZA NUOVA4
FORZA ITALIA5
LEGA SALVINI PREMIER6
PARTITO PIRATA7
MOVIMENTO 5 STELLE8
+ EUROPA ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA9
FEDERAZONE DEI VERDI10
POPOLARI PER L’ITALIA11
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA, SINISTRA12
ITALIANA
PRTITO COMUNISTA13
PARTITO ANIMALISTA ITALIANO14
DESTRE UNITE CASA POUND AEMN15

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

DI DELIMITARE lo spazio ubicato nella via Roma dal n. 106 al n. 110, destinato alla propaganda
diretta per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia in numero 15 sezioni,
corrispondenti al numero di liste ammesse nella Circoscrizione – Italia Insulare, aventi le
dimensioni di mt 1,00 di base e di mt 2,00 di altezza provvedendo alla loro numerazione a partire
dal lato sinistro verso destra su una sola linea orizzontale;

DI ASSEGNARE lo spazio destinato alla propaganda diretta per l’Elezione dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia nel seguente modo:

NUMERO - LISTA
FRATELLI D’ITALIA1.
PARTITO DEMOCRATICO2.
POPOLO DELLA FAMIGLIA- ALTERNATIVA POPOLARE3.
FORZA NUOVA4.
FORZA ITALIA5.
LEGA SALVINI PREMIER6.

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 30-04-2019 COMUNE DI GENONI Pag. 3



PARTITO PIRATA7.
MOVIMENTO 5 STELLE8.
+ EUROPA ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA9.
FEDERAZONE DEI VERDI10.
POPOLARI PER L’ITALIA11.
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA, SINISTRA12.
ITALIANA
PRTITO COMUNISTA13.
PARTITO ANIMALISTA ITALIANO14.
DESTRE UNITE CASA POUND AEMN15.

DI DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Elettorale a all’Ufficio
Tecnico per i conseguenti adempimenti di competenza.

Visto l’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.2672000 ad unanimità dei voti resi nei modi di legge;

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 30-04-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Sig. Soddu Roberto

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 30-04-2019 COMUNE DI GENONI Pag. 4



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco                                Il Segretario Comunale
   F.to Sig. Soddu Roberto F..to Dott.ssa Atzori Anna Franca.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo
Pretorio di      questo Comune dal 30-04-2019e per 15 giorni consecutivi.-

Genoni lì  30-04-2019
Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca.

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Atzori Anna Franca.

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 30-04-2019 COMUNE DI GENONI Pag. 5


